
broj 24 – 4. 12. 2014. 11

osigurano u 
Proračunu 

doznačeni 
iznos za 
I. i II. 
tromjesečje 
2014.

doznačeni 
iznos za III. 
tromjesečje 
2014.

iznos za IV. 
tromjesečje 
2014.

10. dr. sc. Ana Stavljenić-Rukavina, dr. med. 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
11. Sandra Perković 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
12. Ljubica Matijević-Vrsaljko 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
13. akademkinja Vida Demarin, dr. med. 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
14. Sunčana Rupnik Blažeković, dipl. arh. 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
15. Marija Kalebota 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
16. Dragica Nikolić 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
17. Katarina Tonković 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
18. Bogdanka Srdić-Vulpe, prof. 62.653,98 31.326,98 15.663,49 15.663,49
19. Davor Štern, dipl. ing. 56.958,18 28.479,10 14.239,55 14.239,55
20. Vlado Crkvenac 56.958,18 28.479,10 14.239,55 14.239,55
21. Darko Katuša 56.958,18 28.479,10 14.239,55 14.239,55
22. Ratko Maričić, dipl. iur. 56.958,18 28.479,10 14.239,55 14.239,55
23. Josip Petrač, do 8.9.2014.

56.958,18

28.479,10 10.834,45 0,00
24. Ivan Šikić, do 10.11.2014. 0,00 3.405,10 6.345,89
25. mr. sc. Ante Dodig od 11.11.2014. 0,00 0,00 7.893,66
26. Mirsad Srebreniković, dipl. iur. 56.958,18 28.479,10 14.239,55 14.239,55
27. mr. sc. Damir Jurinović, dr. med. 56.958,18 28.479,10 14.239,55 14.239,55

SVEUKUPNO 1.498.000,00 749.000,00 749.000,00

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u 
Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/412
URBROJ: 251-01-05-14-5
Zagreb, 2. prosinca 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. Zakona o usta-

novama (Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr. 
i 35/08), članka 146. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi 
(Narodne novine 157/13) i članka 38. točke 18. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 
19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 
7/09, 16/09, 25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skup-
ština Grada Zagreba, na 21. sjednici, 2. prosinca 2014., 
donijela je

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o osnivanju 

Dnevnog centra za rehabilitaciju djece 
i mladeži “Mali dom - Zagreb”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Dnevnog centra za rehabilitaci-
ju djece i mladeži “Mali dom -Zagreb” (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 9/06, 12/06, 22/09, 23/09, 10/12 i 20/13) 
članak 3. mijenja se i glasi:

“Djelatnost Dnevnog centra je:
- boravak (poludnevni i cjelodnevni) u okviru ko-

jeg se pružaju usluge: njege, brige o zdravlju, socijalnog 
rada, odgoja i edukacijske rehabilitacije, socijalne reha-
bilitacije, vježbi orijentacije i kretanja u prostoru, vježbi 
svakodnevnih vještina, vježbi vida, tifl otehničke obuke, 
obuke za brajicu, rehabilitacije slušanja, usvajanja zna-
kovnog jezika, logopedske terapije, terapije senzorne in-
tegracije, rane intervencije, psihološke podrške, socijal-
no-pedagoške podrške, kineziterapije i sportsko-rekrea-
cijskih aktivnosti, glazboterapije i glazbenih aktivnosti, 
likovne terapije i likovnih aktivnosti, fi zikalne terapije, 
radne terapije, radnih aktivnosti, pratnje i nošenja, edu-
kacijsko-rehabilitacijske podrške u integraciji, timske 
procjene;

- pružanje usluge individualne psihosocijalne podrške 
u obitelji;

- pružanje usluge individualne psihosocijalne podrške 
kod pružatelja usluge;

- pružanje usluge grupne psihosocijalne podrške kod 
pružatelja usluge;



broj 24 – 4. 12. 2014.12

- stručna pomoć u obitelji (patronaže) u okviru koje se 
pružaju usluge edukacijske ili psihosocijalne rehabilitacije;

- pružanje usluga savjetodavnog rada;
- provođenje osnovnog odgoja i obrazovanja;
- pružanje usluge rane intervencije koja uključuje po-

ticanje kognitivnog, vizualnog, auditivnog, socioemocio-
nalnog razvoja, stimulaciju vida i sluha, poticanje vještina 
fi ne motorike, poticanje komunikacije i interakcije, poti-
canje jezično-govornih vještina, te osnaživanje roditelja 
za provođenje specifi čnih stimulacija s djetetom; 

- stručno usavršavanje stručnjaka iz područja razvojne 
i psihosocijalne rehabilitacije;

- pomoć pri uključivanju u programe odgoja i obrazo-
vanja (integracija). 

Dnevni centar može organizirati i provoditi svoju dje-
latnost i u stanu namijenjenom manjoj skupini djece i 
mladeži.

Dnevni centar će, u obavljanju svoje djelatnosti, sura-
đivati s nadležnim centrom za socijalnu skrb.”

Članak 2.

U članku 12. stavak 5. mijenja se i glasi:
“Člana Upravnog vijeća ispred radnika zaposlenih 

u Dnevnom centru imenuje radničko vijeće, a ako ono 
nije utemeljeno, predstavnika radnika biraju radnici na 
slobodnim i neposrednim izborima, tajnim glasovanjem, 
sukladno posebnom propisu.”

Članak 3.

Članak 13. mijenja se i glasi:
“Predstavnici osnivača u Upravnom vijeću Dnevnog 

centra moraju imati najmanje završen preddiplomski i 
diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski 
i diplomski sveučilišni studij i radni staž na poslovima u 
djelatnosti socijalne skrbi, iznimno u drugoj društvenoj 
ili humanističkoj djelatnosti.”

Članak 4.

U članku 19. stavku 3. alineja 3. mijenja se i glasi: 
“- utvrđivanju programa stručnog rada Dnevnog cen-

tra, “.
Alineja 4. briše se.
Dosadašnje alineje 5. i 6. postaju alineje 4. i 5.
Dosadašnja alineja 6. koja je postala alineja 5. mijenja 

se i glasi:
“- i drugim stručnim pitanjima vezanim za rad Dnev-

nog centra. “

Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/425
URBROJ: 251-01-05-14-5
Zagreb, 2. prosinca 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 9. stavka 1. alineje 5. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (Narodne novine 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12 - Odluka Ustavnog suda Re-
publike Hrvatske, 70/12, 82/13, 159/13, 22/14 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članka 38. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 
18/06, 7/09, 16/09, 25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska 
skupština Grada Zagreba, na 21. sjednici, 2. prosinca 
2014., donosi

PLAN
zdravstvene zaštite Grada Zagreba 

I. ZAKONSKA OSNOVA 

Ovim se planom zdravstvene zaštite Grada Zagreba (u 
daljnjem tekstu: Plan), sukladno članku 9. stavku 1. ali-
neji 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti i Planu zdravstve-
ne zaštite Republike Hrvatske (Narodne novine 86/12), 
ostvaruju prava, obveze, zadaće i ciljevi na području 
zdravstvene zaštite Grada Zagreba i određuju:

- zadaće i ciljevi Plana u provedbi zdravstvene zaštite,
- načela organiziranja zdravstvene zaštite, 
- prioritetna razvojna područja,
- zdravstvene potrebe stanovništva od posebnoga inte-

resa za Grad Zagreb,
- osnove razvoja zdravstvene djelatnosti po razinama 

(primarna, sekundarna, tercijarna zdravstvena zaštita i 
razina zdravstvenih zavoda) uključujući izobrazbu i usa-
vršavanje kadrova te osnove razvoja sustava zdravstvene 
zaštite,

- prava, obveze, zadaće i ciljevi zdravstvene zaštite koje 
ostvaruje Grad Zagreb kao jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave,

 - nositelji zadaća i rokovi za ostvarivanje Plana. 

II. ZADAĆE I CILJEVI 

Provedbu ovoga plana, primjenom mjera utvrđenih 
Planom i programom mjera zdravstvene zaštite iz obve-
znog zdravstvenog osiguranja (Narodne novine 126/06 
i 156/08), osiguravaju zdravstvene ustanove, trgovač-
ka društva i privatni zdravstveni radnici koji obavljaju 
zdravstvenu djelatnost na području Grada Zagreba na 


